(47) *ὑποπιέζω*. Vulg. Bibl. I Cor. ix, ὑπωπιάζω, nempe *παρὰ τὰ ὑπόπια*, sed ὑποπιέζω legitur etiam apud Basil. p. 82, et Greg. Naz. p. 196. Apud eundem Greg. p. 151 legitur etiam *καλὸν ὑποπιασμός* σώματος, a *πιάζω*, quod est « corripio et premo. » H. SYLB. — In Novo Testam. I Cor. ix legimus: Ἄλλ' ὑπωπιάζω μου τὸ σῶμα, καὶ δουλαγωγῶ. Et additur tertia varia lectio ὑποπιιάζω. Chrysostomus secundam sequitur: Διὸ, φησὶν, ὑπωπιάζω καὶ δουλαγωγῶ. οὐκ εἶπεν ἀναϊρωῶ. οὐδὲ γὰρ ἐχθρὰ ἡ σὰρξ. ἀλλ' ὑπωπιάζω καὶ δουλαγωγῶ, ὃ δεσπότου ἐστὶν οὐ πολεμίου, διδασκάλου οὐκ ἐχθροῦ, παιδοτρίβου οὐκ ἐναντίου. Glossarium: Ἐπόπιον, « suggella. » Ἐποπιασμός, « suggillatio. » At Latino-Græc. : « Sugillatio, » ὑποπιασμός. « Sugillatus, » ὑποπιασθείς. Suidas: Ἐπὸ τοῦς ὤπας τῶν πληγῶν ἔγνη, « partes circa oculos percussionebus contusæ et lividæ. » Idem: Ἐπόπια, ἀφ' οἰασθῆροσὺν πληγῆς τραύματα. Aristophanes *Vespis*: Μὴ λάβῃς ὑπόπια. S. Irenæus lib. iv, cap. 27: « Sic pugno, non quasi acrem cædens, sed lividum facio corpus meum, et in servitutem redigo. » Sanctus Paulinus epist. ad Augustinum, quæ inter eas Augustini 58: « Qui carnem jejuniis domat, sicut Apostolus dicit: Lividum facio corpus meum, et in servitutem redigo. » Apud Suidam: Ἐποπιιάζω, τοῦτ' ἐστὶ πρὸς ἀσκησιν αὐτὸ μετ' ἐπιστήμης καὶ φρονήσεως γυμνάζω, καὶ πρὸς τὴν τῶν κρείττωνων συνέργειαν, οὐ πρὸς ἀσέλγειαν προνοοῦμαι. Sic enim lego in manusc., non ὑπονοοῦμαι, ut in Aldi edit. sic paulo post, *πρόνοιαν* μὴ ποιῆσθαι. Rursus paulo post adji-

ciendum est illis verbis, τοῦ ὁ μικροῦ, ὑπωπιασμέναι. Idem etiam in voce ἄσχος ex manuscripto ita legendus: ὑποπιέζω τὸ σῶμα. Ait enim, τῇ ἀσκητικῇ ἀγωγῇ ταπεινοῦται καὶ πιέζεται ἡ τοῦ σώματος φύσις. In epistolis S. Antonii, quæ sunt in Bibl. S. Patrum, Serasius interpres, dum vertit, « Obculco corpus meum, » legisse videtur ὑποπιέζω. At Theophylactus in hunc locum ait: « Ἐποπιιάζω, i. e. « pugno. » Ἐπόπια enim dicuntur vulnera, quæ sub oculos infliguntur, dum pugnis contenditur. Nonnulli verbum ὑποπιιάζω magis proprie dictum putant pro eo, quod est, fami trado corpus meum, inediaque ipsum affligo: verum ea interpretatio nullius est momenti, oporteret enim esse ὑποπιέζω. Itaque videtur Theophylactus ὑποπιέζω non admittere, neque velle ὑποπιιάζειν *affligere* significare. Cyprianus vertit, « affligo corpus meum, » et Vulgata cum Ambrosio et Augustino, « castigo; » et Hesychius ait: Ἐποπιιάζομεν, ταπεινοῦμεν, μαρτύρομεν. Et videretur legendum ὑποπιέζομεν, cum sit inter ea, quæ per σ scribuntur in 2 syllaba, sed et sequitur: Ἐποπιασμός καὶ ταπεινώσις ἐστὶ σώματος. Tertia lectio, ὑποπιιάζω, ab eadem mente, qua ὑποπιέζω. Nam *πιάζω* Dorice dici *πιέζω*, auctor Eustath. in *Odys.* II, ut *τράχω* pro *τρέχώ*. Hesych., *πιέσαι, πιάσαι* πιασθείς, δαμασθείς. COLLECT.